Página:1 de 2

1º TERMO ADITIVO AO EDITAL FAPITEC/SE/SEDUC/SE Nº 21/2023

PROGRAMA DE APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO DO
ENSINO NA ESCOLA – BOLSAS IC Jr/SEDUC

A Fundação de Apoio à Pesquisa e à Inovação Tecnológica do Estado de Sergipe - FAPITEC/SE, vinculada à
Secretaria de Estado do Desenvolvimento Econômico e da Ciência e Tecnologia - SEDETEC, em parceria
com a Secretaria de Estado da Educação e da Cultura – SEDUC/SE, torna público o 1º TERMO ADITIVO
AO  EDITAL  FAPITEC/SE/SEDUC/SE  Nº  21/2023-  PROGRAMA  DE  APOIO  A  PROJETOS  DE
DESENVOLVIMENTO DO ENSINO NA ESCOLA – BOLSAS IC Jr/SEDUC, nos termos aqui estabelecidos e
em conformidade com as condições específicas e anexas, parte integrante do Edital.

1. Constitui objeto deste Termo Aditivo:

1.1 Alterar as datas previstas no subitem 1.4 – CRONOGRAMA do referido Edital, passando a vigorar da
seguinte forma:

1.4 Cronograma

ATIVIDADES DATA

Lançamento do Edital 20/11/2023

Período para envio eletrônico das propostas
(Protocolo Externo do e-DOC Sergipe)

De 20/11/2023 até 31/01/2024

Divulgação do Resultado Preliminar no portal da
FAPITEC/SE

A partir de 22/03/2024

Período para interposição de Recursos Administrativos
05 (cinco) dias úteis, a contar da data da
publicação do Resultado Preliminar no

Diário Oficial Do Estado

Divulgação do Resultado Final no portal da FAPITEC/SE A partir de 05/04/2024

Início do período de contratação A partir de 08/04/2024

2. Permanecem inalterados e em vigor os demais itens e subitens do referido Edital.

Aracaju, 9 de janeiro de 2024

Alex Cavalcante Garcez

Av. José Carlos Silva, nº 4444 (Anexo à Codise), Inácio Barbosa - CEP: 49040-850, Aracaju - SE - Fone: (79) 3259-3007 / 3259-6366 - CPNJ
07.888.112/0001-70

E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado com certificado digital (DIGITAL) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: MNTH-
JAIN-R4Y4-XOBE Página 1 de 2

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
LE

X
 C

A
V

A
LC

A
N

T
E

 G
A

R
C

E
Z

Página:2 de 2

Diretor(a) Presidente

Av. José Carlos Silva, nº 4444 (Anexo à Codise), Inácio Barbosa - CEP: 49040-850, Aracaju - SE - Fone: (79) 3259-3007 / 3259-6366 - CPNJ
07.888.112/0001-70

E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado com certificado digital (DIGITAL) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: MNTH-
JAIN-R4Y4-XOBE Página 2 de 2

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
LE

X
 C

A
V

A
LC

A
N

T
E

 G
A

R
C

E
Z

Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o
endereço http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido.

Código de verificação: MNTH-JAIN-R4Y4-XOBE

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 10/01/2024 é(são) :

ALEX CAVALCANTE GARCEZ - 09/01/2024 10:00:26 (Certificado Digital)